於二零一四年十二月三十一日之結餘（經審核） 103,629 1,766 1,476 485 107,356

於二零一五年六月三十日，本集團的應付貿易賬款公平值與其賬面值大致相同。

10 長期負債

未經審核
二零一五年
六月三十日

經審核
二零一四年

十二月三十一日
千美元 千美元

應付收購代價 316,378 373,971

應付品牌經營權 322,015 304,925

其他應付賬款 34,167 27,838

其他非流動負債（非財務負債） 76,408 75,686

748,968 782,420

減：
應付收購代價的流動部分 (118,149) (160,501)

應付品牌經營權的流動部分 (48,927) (44,131)

其他應付賬款的流動部分 (10,234) (10,480)

571,658 567,308

於二零一五年六月三十日，應付收購代價為316,378,000美元（二零一四年十二月三十一日：373,971,000美元），
當中分別有17,215,000美元（二零一四年十二月三十一日：無）為應付之初步收購代價，124,193,000美元（二零一四
年十二月三十一日：103,308,000美元）主要為按「業績達到既定盈利標準」而需支付的收購代價及174,970,000美
元（二零一四年十二月三十一日：270,663,000美元）為按「業績超出既定盈利標準」而需支付的收購代價。若有關收
購業務於既定期間內達到其基礎盈利目標，按「業務達到既定盈利標準」之或然代價須根據既定的方法予以支付。若
有關收購業務於既定期間內達到若干以基礎盈利計算之增長目標，則按「業務超出既定盈利標準」或然代價須予以支
付。

各項收購的或然代價的基準有所不同；然而該或然代價一般反映所收購業務的收購後盈利能力的指定倍數。因此，
實際額外應付代價將視乎各個別所收購業務的未來表現而變化，及已作出撥備的負債反映有關未來表現的估計。

利標品牌有限公司

65  |  二零一五年中期業績報告

扼要中期財務資料附註（續）

10 長期負債（續）
由於仍未落實額外代價的收購項目為數眾多而相關的釐定基礎亦各有不同，就涉及各項所收購業務的未來盈利及對
應付或然收購代價重估收益或虧損及商譽的可能影響作出任何具意義的敏感度分析實不可行。

然而，若實際應付或然收購代價總額較管理層估計的應付或然收購代價總額上升或下降10%，於二零一五年六月
三十日，對在二零一零年後作出的應付或然收購代價重估收益或虧損產生的影響總額為26,538,000美元，而對二
零一零年一月一日前進行的收購的應付或然代價重估而產生的商譽所產生的影響總額則為3,378,000美元。

11 銀行貸款

未經審核
二零一五年

經審核
二零一四年

六月三十日 十二月三十一日
千美元 千美元

長期銀行貸款－無抵押 500,000 500,000

短期銀行貸款－無抵押 337,361 167,203

銀行貸款總額 837,361 667,203

於二零一五年六月三十日及二零一四年十二月三十一日，本集團的貸款賬面值與其公平值相若。

本集團所有貸款的合約重新定價日期均為3個月或以下。

12 股本及儲備

(a) 股本

普通股
股份數目

相等於
港元

相等於
美元

法定股本
於二零一五年一月一日，普通股每股面值0.0125港元 12,000,000,000 150,000,000 19,230,769

於二零一五年六月三十日，普通股每股面值0.0125港元 12,000,000,000 150,000,000 19,230,769

已發行及已繳足股本
於二零一五年一月一日，普通股每股面值0.0125港元 8,360,398,306 104,504,979 13,398,074

於二零一五年六月三十日，普通股每股面值0.0125港元 8,360,398,306 104,504,979 13,398,074

(b) 資本儲備
根據集團重組，本集團的資本儲備相當於股本注資總額與公司交易股份面值間的差額。

利標品牌有限公司

二零一五年中期業績報告  |  66

扼要中期財務資料附註（續）

13 購股權及股份獎勵計劃

(a) 購股權
根據購股權計劃本公司已授出之購股權詳情及於二零一五年六月三十日尚未行使之購股權如下：

購股權數目

授出日期
行使價
港元 行使期 於1/1/2015 已授出 已註銷 於30/6/2015

4/11/2014 1.70 1/1/2016 – 31/12/2018 167,959,034 – (2,052,632) 165,906,402

4/11/2014 1.70 1/1/2017 – 31/12/2019 86,065,577 – (2,052,632) 84,012,945

4/11/2014 1.70 1/1/2018 – 31/12/2020 92,633,998 – (2,052,632) 90,581,366

4/11/2014 1.70 1/1/2019 – 31/12/2021 35,502,419 – – 35,502,419

4/11/2014 1.70 1/1/2020 – 31/12/2022 40,291,893 – – 40,291,893

4/11/2014 1.70 1/1/2021 – 31/12/2023 33,723,472 – – 33,723,472

4/11/2014 1.70 1/1/2022 – 3/11/2024 5,473,685 – – 5,473,685

28/5/2015 1.78 1/1/2017 – 31/12/2019 – 4,021,226 – 4,021,226

28/5/2015 1.78 1/1/2018 – 31/12/2020 – 11,698,113 – 11,698,113

28/5/2015 1.78 1/1/2019 – 31/12/2021 – 7,311,321 – 7,311,321

28/5/2015 1.78 1/1/2020 – 31/12/2022 – 7,311,321 – 7,311,321

合計 461,650,078 30,341,981 (6,157,896) 485,834,163

期內，概無購股權計劃下之購股權獲行使或失效。

於二零一五年六月三十日後，本公司並無按購股權計劃配發股份。

(b) 股份獎勵計劃
於二零一四年九月十六日，本公司採納股份獎勵計劃（「計劃」），以鼓勵及挽留合資格人士協力作出貢獻，促進本集
團的長遠增長及溢利。本公司已就管理計劃委任一名獨立第三方擔任受託人。

於截至二零一五年六月三十日止期間，本集團的合資格人士按公平值每股1.67港元至1.69港元（相等於約每股0.22美
元）獲授根據計劃持有的119,966,967股普通股。獎勵股份的公平值乃參考本公司普通股於授出日期之收市價釐定。
該等獎勵股份於二零一六年十二月三十一日至二零二零年十二月三十一日期間歸屬。

期內，受託人根據計劃於公開市場上以總成本19,987,000美元收購100,000,000股本公司普通股，有關成本已作
為本公司的權益部分轉撥至就本公司股份獎勵計劃持有之股份中。

利標品牌有限公司

67  |  二零一五年中期業績報告

扼要中期財務資料附註（續）

14 業務合併
於二零一五年一月及二零一五年三月，本集團收購於全球管理知名體育及娛樂巨星相關品牌業務的51%權益，及於
美國營運體育服飾商店的全權業務。

截至二零一五年六月三十日止期間收購業務已為本集團貢獻營業額9,346,000美元，核心經營溢利7,947,000美元
及淨溢利4,217,000美元。假設所收購事項於二零一五年一月一日已發生，本集團截至二零一五年六月三十日止期